20 М. Мићовић, op. cit., 17.
21 М. Павловић, Развитак права, Крагујевац, 2014, 127.
22 R. Grantham, C. Rickett, The Bootmaker's legacy to Company Law Doctrine,
Corporate Personality in the 20th Century, Hart Publishing, Oxford, 1998, 1; B.
Hannigan, op.cit., 40.
23 Joint Stock Companies Act 1844, 7& 8 Vict, c 110.

У том смислу овај случај је допринео афирмацији правног
субјективитета правног лица али је у овом конкретном случају прихватио
злоупотребу која је произашла из њега.

24 R. Harris, The Private Origins of the Private Company: Britain 1862-1907, 2009, 4.
25 Companinies Act 1862, 25 & 26 Vict, c 89.
26 P. Lipton, The Mythology of Salomon's Case and the Law Dealing with the Tort
Liabilities of Corporate Groups: An Historical Perspective, Monash University Law
Review, Volume 40/2, 2015, 457.
27 Чињенично стање овог случаја је преузето и преведено са:
https://www.lawteacher.net/cases/salomon-v- salomon.php
28 О.